
ZARZĄDZENIE NR 60/2024 

BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie Białogardzkiej Rady Kobiet 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.            

z 2024 r. poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Tworzy się Białogardzką Radę Kobiet, zwaną dalej „Radą”. 

       2. Rada działa przy Burmistrzu Białogardu, zwanym dalej „Burmistrzem”. 

       § 2. 1. W skład Rady wchodzi od 7 do 11 kobiet. 

       2. Burmistrz, w drodze zarządzenia, powołuje skład Rady oraz dokonuje w nim zmian. 

 

§ 3. Kadencja Rady trwa 5 lat i pokrywa się z kadencją rad gmin. 

 

§ 4.  1. Rada ma charakter konsultacyjny i opiniodawczo-doradczy. 

        2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) diagnozowanie sytuacji kobiet w mieście; 

2) analizowanie polityki Miasta w sprawach dotyczących kobiet; 

3) opiniowanie projektów dokumentów strategicznych Miasta; 

4) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego oraz innych aktów normatywnych Miasta 

mających wpływ na sytuację kobiet w mieście oraz równouprawnienie płci; 

5) podejmowanie działań dotyczących edukacji mieszkańców w zakresie równouprawnienia płci; 

6) podejmowanie działań wspierających udział kobiet w życiu zawodowym, społecznym                    

i innej działalności; 

7) wspieranie akcji społecznych oraz imprez podejmujących tematykę kobiecą oraz 

równouprawnienia płci; 

8) monitorowanie działań Miasta w zakresie realizowania polityki prorodzinnej (m.in. 

udzielanego wsparcia, dostępności żłobków i przedszkoli itp.); 

9) monitorowanie działań Miasta w zakresie realizowania polityki społecznej i senioralnej. 

3. Rada może podejmować współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

działającymi na rzecz kobiet, wychowania oraz równouprawnienia płci. 

 

§ 5.  1. Pracami Rady kieruje przewodnicząca Rady wybrana przez Radę większością głosów 

w głosowaniu jawnym. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeby. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz. 

4. Posiedzenia Rady zwołuje przewodnicząca Rady z własnej inicjatywy, na wniosek 

Burmistrza lub 1/3 składu Rady. 

5. Członkinie Rady pełnią funkcję społecznie i nieodpłatnie. 

 

§ 6. 1. Członkinią Rady może być pełnoletnia kobieta, która ma miejsce zamieszkania                      

w Białogardzie lub jej centrum działalności zawodowej bądź społecznej stanowi miasto 

Białogard. 

2. Informację o składzie Rady Burmistrz podaje do publicznej wiadomości na stronie  

internetowej Miasta Białogard. 

 

§ 7. Burmistrz odwołuje członkinię Rady przed upływem kadencji w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji członkini; 

2) powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członkini Rady; 



3) innej ważnej przyczyny. 

 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 30/2019 Burmistrza Białogardu z dnia 18 marca 2019 r.                 

w sprawie Białogardzkiej Rady Kobiet. 

 

§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


